Hemisphere Properties India Limited CIN: L70101DL2005GO1132162 Reg. Office Address: Room No. 144. C-Wing, Nirman Bhawan, Maulana Azad Road, New Delhi 110001 Refer to our earlier advertisement of Board Meeting Notice Published or 05-06-2021.

Please read CIN No. of the Company L70101DL2005GOI132162 instead of U70101DL2005GOI132162. Rest Content of the notice remaining

For Hemisphere Properties India Limite Date: 05.06.2021 Company Secretary

Place: New Delhi & Compliance Officer

"IMPORTANT"

Whilst care is taken prior to acceptance of advertising copy, it is not possible to verify its contents. The Indian Express (P) Limited cannot be held responsible for such contents, nor for any loss or damage incurred as a result of transactions with companies, associations or individuals advertising in its newspapers or Publications. We therefore recommend that readers make necessary inquiries before sending any monies or entering into any agreements with advertisers or otherwise acting on an advertisement in any manner whatsoever.



SOBHA LIMITED

CIN: L45201KA1995PLC018475 Registered & Corporate Office: 'SOBHA', Sarjapur - Marathahalli Outer Ring Road (ORR), Devarabisanahalli, Bellandur Post **BANGALORE - 560 103** Phone: 080-4932 0000

NOTICE

Notice is hereby given pursuant to Regulation 29 and 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 that, a meeting of the Board of Directors of the Company is scheduled on Saturday, the 12th day of June, 2021, to consider and take on record, inter-alia, the Audited Standalone and Consolidated Financial Results of the Company for the quarter and financial year ended March 31, 2021 and to recommend dividend, if any, on its equity shares.

Further details may be accessed from the website of the Company www.sobha.com or the website of Stock Exchanges where the securities of the Company are listed viz.

www.nseindia.com or www.bseindia.com.

For Sobha Limited

Vighneshwar G Bhat

Place: Bangalors Date : June 05, 2021

Company Secretary and Compliance Officer All the Investor Queries / Complaints / Grievances may be addressed to investors@sobha.com

RAMCO INDUSTRIES LIMITED Registered Office: 47, P.S.K. Nagar, Rajapalayam 626108

Corporate Office: "Auras Corporate Centre", 2nd Floor No. 98A, Dr. Radhakrishnan Road, Mylapore, Chennai 600004 **Ph.**: 044-28478585 **Fax**: 044-28478597 CIN: L26943TN1965PLC005297; Website: www.ramcoindltd.com

NOTICE TO SHAREHOLDERS

TRANSFER OF SHARES HAVING UNCLAIMED DIVIDEND TO INVESTOR EDUCATION AND PROTECTION FUND (IEPF)

In accordance with Section 124(6) of the Companies Act, 2013, the shares in respect of which, dividend has not been paid or claimed for 7 consecutive years or more shall be transferred by the Company to IEPF. In accordance with that, the Company proposes to transfer to IEPF the equity shares in respect of which dividends remain unclaimed for seven consecutive years or more.

The Company has sent individual notice to the shareholders whose dividends are lying unclaimed for the last seven consecutive years or more, advising them to claim the dividend expeditiously.

In terms of Rule 6(3) of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, the statement containing the details of the shareholders and the shares due for transfer is available on the Company's website, www.ramcoindltd.com for information and necessary action by the shareholders.

In case, no valid claim is received for the dividend on or before 27th July, 2021, the equity shares in respect of such unclaimed dividend will be transferred to IEPF in accordance with the Rules, on or before 25th August, 2021.

In the event of shares are so transferred to IEPF, the shareholders are still entitled to claim the shares from IEPF by making an online application in Form No:IEPF-5 to the IEPF Authority. The procedure and the form are available at www.ramcoindltd.com and also on www.iepf.gov.in

CHENNAI 06.06.2021

S. BALAMURUGASUNDARAM COMPANY SECRETARY AND LEGAL HEAD

For **RAMCO INDUSTRIES LIMITED**



SUBEX LIMITED

(CIN: L85110KA1994PLC016663) Registered Office: Pritech Park - SEZ, Block -09, 4th Floor, B Wing, Survey No. 51-64/4, Outer Ring Road, Bellandur Village,

Varthur Hobli, Bengaluru, Karnataka, India - 560 103 Phone: +91 80 3745 1377 Email: info@subex.com Website: www.subex.com

NOTICE OF THE 27TH ANNUAL GENERAL MEETING OF THE MEMBERS OF SUBEX LIMITED 'THE COMPANY'

Notice is hereby given that the 27th Annual General Meeting "AGM" of the Members of the Company will be held on Friday, July 09, 2021, at 11.00 A.M (IST) through Video-Conference/ Other Audio Visual Means ("VC / OAVM") in compliance with General Circular No's 14/2020, 17/2020, 20/2020 and 02/2021 dated April 08, 2020, April 13, 2020, May 05, 2020 and January 13, 2021 respectively, issued by the Ministry of Corporate Affairs, read with SEBI Circulars dated May 12, 2020 and January 15, 2021 (the "Circulars") and in accordance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 to transact the business as set out in the Notice convening the 27th AGM.

The Notice of the AGM along with the Annual Report for the financial year 2020 - 21 will be sent in due course only by electronic mode to all the shareholders whose email addresses are registered with the Company / Registrar and Share Transfer agent (RTA) / Depository Participant(s) in accordance with the aforesaid Circulars. The Notice of the AGM 'Notice' and the Annual Report will be made available on the Company's website at https://www.subex.com/investors/shareholder-services/ and on the websites' of the Stock Exchanges' where the shares of the Company are listed i.e. BSE Limited (www.bseindia.com) and the National Stock Exchange of India Limited (www.nseindia.com) respectively. The members can participate in the AGM through VC/OAVM and the procedure of participating in the AGM will be provided in the Notice of the 27th AGM.

The Company is providing remote e-voting facility as well as e-voting facility during the 27th AGM. Members are requested to register their email addresses to receive the Notice and the Annual Report and user ID / password for e-voting /remote e-voting with Kfin Technologies Private Limited (the Company's RTA) on the following link https://ris.kfintech.com/clientservices/mobilereg/mobileemailreg.aspx, in the manner stated below in this notice.

Members (holding shares in both Physical / Electronic mode) are encouraged to register their email addresses to enable them to cast their vote through the remote e-voting system prior to the AGM [which shall commence on Tuesday, July 06, 2021 at 9.00 AM (IST) and conclude on Thursday, July 08, 2021 at 5.00 PM (IST)] or through e-voting during the 27th AGM and the detailed procedure for remote e-voting and e-voting shall be given in the Notice.

Further, the record date for the purpose of ascertaining the eligible shareholders for voting / participating in the 27th AGM and for payment of final dividend, if approved at the AGM, is Friday, July 02, 2021 and the Register of Members shall be closed from July 03, 2021 to July 09, 2021 (both days inclusive), for the purpose of the AGM and payment of final dividend.

Process for registration of email address for obtaining Notice and Annual Report (if not received by the Member) and/or obtaining user ID / password for e-voting and process for up-dation of bank account mandate for receipt of dividend are stated as hereunder:

Submit a request to Kfin at https://ris.kfintech.com/clientservices/mobilereg/mobileemailreg.aspx Physical providing Folio No., Name of shareholder, scanned copy of the share certificate (front and Holding back), PAN (self-attested scanned copy of PAN card), AADHAAR (self-attested scanned copy of Aadhaar Card) for registering email address on or before June 25, 2021.

For up-dation of dividend mandate, please send following details to einward.ris@kfintech.com through email or courier the physical copies to the address of our RTA (available on our website), so as to reach them on or before June 25, 2021 for considering the requests.

 a) Name and Branch of the Bank in which you wish to receive the dividend. b) the Bank Account type,

 c) Bank Account Number allotted by their banks after implementation of Core Banking Solutions, d) 9 digit MICR Code Number.

e) 11 digit IFSC Code and

 a scanned copy of the cancelled cheque bearing the name of the first shareholder. Demat Please contact your Depository Participant (DP) and register your email address and bank

Holding account details in your demat account, as per the process advised by your DP. In case of non-availability of the bank details of any Member, the Company shall despatch the

dividend warrant / demand draft by post to the registered address of such Member at the earliest. Pursuant to the Finance Act, 2020, dividend income is taxable in the hands of the Members and the Company is required to deduct tax at source ('TDS') from dividend paid to the Members at rates prescribed in the Income Tax Act, 1961 (the 'IT Act'). In general, to enable compliance with TDS requirements, members are requested to complete and / or update their Residential Status. PAN, Category as per the IT Act with their DPs or in case shares are held in physical form, with the RTA by submitting the written request duly signed by the first named shareholder along with self-attested copies of the above documents on or before Friday, June 25, 2021. Further details / forms will be communicated to the members by email and will be made available on the website of the Company at https://www.subex.com/investors/dividend/.

The above information is being issued for the information and benefit of all the Members of the Company and in compliance with the Circulars. For any queries / clarification / grievance's, members may contact the undersigned at investorrelations@subex.com.

> For Subex Limited Sd/-

Place: Bengaluru Date: June 04, 2021

G.V. Krishnakanth Company Secretary & Compliance Officer



For All Advertisement Booking Call: 0120-6651214

Angel Broking

Angel Broking Limited CIN: L67120MH1996PLC101709

Regd. Office: G-1, Ackruti Trade Centre, MIDC, Road No-7, Andheri (E), Mumbai - 400 093

Tel: (022) 68070100 | Fax: (022) 68070107 Corporate Office: 6th Floor, Ackruti Star, Central Road, MIDC, Andheri (E) Mumbai-400 093. Tel: (022) 40003600 | Fax: (022) 39357699

Website: www.angelbroking.com | Email: investors@angelbroking.com INFORMATION REGARDING THE 25th ANNUAL GENERAL MEETING OF THE COMPANY TO BE HELD THROUGH VIDEO CONFERENCING (VC)/ OTHER AUDIO-VISUAL MEANS (OAVM)

This is to inform that in view of the outbreak of Covid-19 pandemic, the 25th Annual General Meeting ("AGM") of Angel Broking Limited ("the Company") will be held on Tuesday, 29th June, 2021 at 10.30 a.m. (IST) through VC/OAVM in compliance with all the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and the rules made thereunder, read with General Circular No. 20/2020 dated 05 May 2020 read with General Circular No. 14/2020 dated 08 April 2020, General Circular No. 17/2020 dated 13 April 2020 and General Circular no. 02/2021 dated 13 January, 2021 issued by Ministry of Corporate Affairs and Circular dated 12 May, 2020 and 15 January, 2021 issued by the Securities and Exchange Board of India ('SEBI Circular') to transact the businesses that will be set forth in the notice convening AGM.

Electronic copies of the AGM notice and the Annual Report of the Company for the financial year 2020-21 will be sent electronically only to those members whose email addresses are registered with the Company / Depositories/ Registrar & Transfer Agent. As per the MCA Circulars and the SEBI Circular, no physical copies of the Notice of AGM and Annual Report will be sent to any Member.

The notice and the Annual Report will be available on the Company's website at www.angelbroking.com, and on the website of NSDL at www.evoting.nsdl.com and on the website of the Stock Exchanges on which the shares of the Company are listed i.e. www.bseindia.com and www.nseindia.com

Manner to register/update email addresses:

Members who have not yet registered their e-mail addresses are requested to follow the process mentioned below for registering their e-mail addresses to receive the Notice of the AGM and Annual Report electronically:

- Visit the link https://web.linkintime.co.in/EmailReg/Email_Register.html
- Select the name of the Company Angel Broking Limited 3. Enter Folio No / DP / Client Id
- Enter certificate No.
- 5. Enter Shareholder Name 6. Enter PAN Number

Place: Mumbai

- Select Update/Add a new email address and Update/Add a new Mobile Number
- The system will then confirm the e-mail address for receiving the AGM Notice. For permanent registration of e-mail address, Members holding shares in demat form are requested to update the same with their Depository Participants ('DPs') and Members holding shares in physical form are requested to update the same with Registrar & Transfer Agent.

Manner of casting vote through remote e-voting or e-voting during the AGM: Members will have an opportunity to cast their votes remotely on the businesses as

set forth in the Notice of the AGM through remote e-voting system. Helpdesk for Individual Shareholders holding securities in demat mode for any technical issues related to login through Depository i.e. NSDL and CDSL

Login type	Helpdesk details		
Individual Shareholders holding securities in demat mode with NSDL	Members facing any technical issue in logical can contact NSDL helpdesk by sending request at evoting@nsdl.co.in or call at to free no.: 1800 1020 990 and 1800 22 44 3		
Individual Shareholders holding securities in demat mode with CDSL	Members facing any technical issue in logical can contact CDSL helpdesk by sending request at helpdesk.evoting@cdslindia.cor or contact at 022- 23058738 c 022-23058542-43		

The Company shall also provide the facility of e-Voting during the Meeting. Detailed procedure for remote e-Voting before the AGM / e-Voting during the AGM will be provided in the AGM notice. For Angel Broking Limited

> Naheed Patel Company Secretary and Compliance Officer



AROHAN FINANCIAL SERVICES LIMITED

Registered Office: PTI Building, 4th Floor, DP 9, Salt Lake, Sector-V, Kolkata - 700091, West Bengal, India T: +91 33 4015 6000 | CIN: U74140WB1991PLC053189

E-mail: compliance@arohan.in | website: www.arohan.in Audited Financial Results of Arohan Financial Services Limited for the half year ended March 31, 2021 [Regulation 52(8), read with Regulation 52 (4), of the SEBI (LODR) Regulations, 2015]

(All amounts in lakhs of INR, unless otherwise stated)

SI. No.	Particulars	Half year ended 31 March 2021	Corresponding half year ended 31 March 2020	Current year ended 31 March 2021	Previous year ended 31 March 2020
1.	Total Income from operations	49,020.48	46,677.45	98,619.21	92,179.99
2.	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and / or Extraordinary items)			(21,779.33)	16,758.54
3.	Net Profit /(Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	\ / / \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \		(21,779.33)	16,758.54
4.	Net Profit /(Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)			(15,994.94)	12,680.05
5.	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit /(Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	(22,325.22)	2,440.46	(17,188.61)	13,510.57
6.	Paid Up Equity Share Capital	12,017.73	11,032.10	12,017.73	11,032.10
7.	Reserves (excluding Revaluation Reserve)	83,845.80	85,230.94	83,845.80	85,230.94
8.	Net Worth	95,863.53	96,263.04	95,863.53	96,263.04
9.	Paid Up Debt Capital / Outstanding Debt	4,41,519.87	4,19,311.23	4,41,519.87	4,19,311.23
10.	Outstanding Redeemable Preference Shares	Nil	Nil	Nil	Nil
11.	Debt Equity Ratio	4.61	4.36	4.61	4.36
12.	Earnings Per Share				
	1 . Basic (in INR)	(20.26)	1.81	(14.56)	12.07
400	2. Diluted (in INR)	(20.26)	1.81	(14.56)	12.05

Note:

Place: Mumbai

Date: June 4, 2021

(a) The financial results of the Company have been prepared in accordance with Indian Accounting Standards ("IndAS" notified under Section 133 of the Companies Act 2013 ("the Act") read with the Companies (Indian Accounting Standard) Rules, 2015 as amended by the Companies Indian Accounting Standards (Amendment) Rules, 2016. The above is an extract of the detailed format of half yearly financial results filed with the BSE Limited under

Regulation 52 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the second half yearly financial results are available on the websites of The BSE Ltd (https://www.bseindia.com/ xml-data/corpfiling/AttachLive/6df3e161-63f2-43a7-8f63-6ed2c7f44df.pdf) and the Company i.e. www.arohan.in

For the items referred in sub-clauses (a), (b), (d) and (e) of the Regulation 52 (4) of the SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the pertinent disclosures have been made to The BSE Ltd and can be accessed on the Compliance Module of the said Stock Exchange. By order of the Board

For Arohan Financial Services Limited

Managing Director DIN: 03172919

Manoj Kumar Nambiar



Regd. Off.: 37, First Floor, Kamala Bhavan II, S Nityanand Road, Andheri (East), Mumbai - 400 069. Tel.: (91-22) 6726 1000 • CIN: L24100MH1984PLC033519 • Web: www.gufic.com • Email: info@guficbio.com • Fax: 022 6726 1068

Extract of Audited Standalone Financial Results for the Quarter and Year Ended March 31, 2021

100	Rupees	Rupees in Lakhs (Except EPS)			
1.00409570000399007	For Quart	er Ended	For Year Ended		
Particulars	31.03.2021 (Audited)	31.03.2020 (Audited)	31.03.2021 (Audited)	31.03.2020 (Audited)	
Total income from operations	13,192.92	8,706.55	48,769.87	37,883.74	
Net Profit/(Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	1,704.85	628.58	5,771.15	3,012.62	
Net Profit/(Loss) for the period before Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	1,704.85	628.58	5,771.15	3,012.62	
Net Profit/(Loss) for the period after Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	1,287.04	497.21	4,423.16	2,268.79	
Total Comprehensive Income for the period after tax [Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and other comprehensive Income (after tax)]	1,314.14	418.15	4,450.26	2,029.89	
Equity Share Capital	969.45	969.45	969.45	969.45	
Reserves (Excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year			16,374.20	11,962.85	
Earnings Per Share (of Rs. 10/- each) Basic Diluted	1.33 1.33	0.51 0.51	4.56 4.56	2.34 2.34	

- 1 The above extract of Audited Financial Results of the Company have been reviewed by the Audit Committee and approve by the Board of Directors at its meeting held on Friday, June 04, 2021. The same is available on website of the company www.gufic.com and website of BSE Limited www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited on www.nseindia.com where shares of the Company are listed.
- Previous period / year's figures have been reclassified / regrouped wherever necessary to confirm with the current
- The Hon'ble National Company Law Tribunal ("NCLT"), Ahmedabad bench and NCLT, Mumbai bench sanctioned the Scheme of Merger by Absorption ("Scheme") of Gufic Lifesciences Private Limited ("Transfer or Company" or "GLPL") with Gufic Biosciences Limited ("the Company") vide their orders dated December 31, 2020 and March 11, 2021, respectively. Hence, the Financial result provided herein is the consolidated result of the merged entity effective from the Appointed date i.e 1st January 2019.

By order of the Board of Directors For GUFIC BIOSCIENCES LIMITED

Date: June 05, 2021 Place: Mumbai

Pranav J. Choksi CEO & Director DIN: 00001731



Investment Manager: BNP Paribas Asset Management India Private Limited (AMC) Corporate Identity Number (CIN): U65991MH2003PTC142972

Registered Office: Crescenzo, 7th Floor, G-Block, Bandra Kurla Complex, Bandra - East, Mumbai - 400 051. Website: www.bnpparibasmf.in • Toll Free: 1800 102 2595

NOTICE CUM ADDENDUM NO. 18/2021 Notice cum Addendum to Statement of Additional Information (SAI) of BNP Paribas Mutual Fund (the Fund):

Investors are requested to note that Ms. Bhumi Sheth has been appointed as Fixed Income - Dealer and shall be the Key Personnel of AMC w.e.f. June 01, 2021.

The previous work experience of Ms. Sheth is as follows:

Name, Designation & Age	Educational Qualification	Previous Experience (Ten Year History)	Period
Ms. Bhumi Sheth - Fixed Income -	MBA - Finance (N.R. Institute of business Management); BBA (Swami Sahjanand College of Commerce and Management)	Fixed Income Dealer - BNP Paribas Asset Management India Private Limited	June 01, 2021 onwards
Dealer 29 years		Manager - Central Tie-ups - BNP Paribas Asset Management India Private Limited	December 2019 to May 2021
		Manager - Financial Institution Group - Ujjivan Small Finance Bank Ltd	July 2018 to December 2019
		Associate - Edelweiss Financial Services Ltd.	December 2015 to June 2018
		Relationship Manager - Tipsons Financial Services Ltd.	June 2014 to October 2015

Note: This Notice cum addendum forms an integral part of the SAI of the Fund read with the addenda issued thereunder. All other terms and conditions as mentioned in the SAI remain unchanged.

For BNP Paribas Asset Management India Private Limited (Investment Manager to BNP Paribas Mutual Fund)

Authorised Signatory

MUTUAL FUND INVESTMENTS ARE SUBJECT TO MARKET RISKS,

READ ALL SCHEME RELATED DOCUMENTS CAREFULLY.

JCT LIMITED CIN: L17117PB1946PLC004565, Regd. Office: Village Chohal, Dist. Hoshiarpur (Punjab)

In continuation of our notice dated 03rd June, 2021, we wish to inform that the meeting has been rescheduled and will be held on Friday, 11th June, 2021, inter alia, to consider & approve audited financial results for the quarter and year ended on 31" March, 2021.

Phone: 01882-258780, Fax: 01882-258059, Website: www.jct.co.in, E-Mail: jctsecretarial@jctltd.com

NOTICE

The Notice is available on the website of the Company and BSE Limited. For JCT Limited Place: Hoshiarpur

Date: 05.06.2021

14th May, 2021.

Sandeep Sachdeva Company Secretary

Date: June 05, 2021



CG POWER AND INDUSTRIAL SOLUTIONS LIMITED CIN NO: L99999MH1937PLC002641

Registered Office: 6th Floor, CG House, Dr. Annie Besant Road. Worli, Mumbai - 400 030 Tel No.: 022-2423 7777, Fax No.: 022 2423 7733

E-mail: investorservices@cgglobal.com, Website: www.cgglobal.com Corrigendum to the Notice of

Extra-Ordinary General Meeting of the Company

CG Power and Industrial Solutions Limited ("the Company") had issued Notice dated 11th May 2021 ("Notice") for convening an

Extra-ordinary General Meeting of shareholders of the Company, to be held on Monday, 7th June 2021 at 2:30 p.m. (IST) through Video Conferencing or Other Audio Visual Means (OAVM). The Notice has already been circulated to all the shareholders of the Company in due compliance with the provisions of the

Companies Act, 2013, read with Rules made thereunder on

Subsequent to issuance and circulation of the Notice, it has been observed that, in the Explanatory Statement to the Notice, on page no: 9, under the Item No. 1 wherein the Company had made relevant disclosure relating to issue of equity shares to Standard Chartered Bank (Singapore) Limited, on Preferential Allotment / Private Placement basis, there has been an inadvertent error in the Promoter and Promoter Group shareholding mentioned in clause

In connection to the above, the Company has issued a corrigendum to the Notice mentioning the revised clause no.7 and has shared it with the shareholders to whom the notice of Extra-Ordinary General Meeting has been sent.

no. 7 i.e. the pre-issue and post issue shareholding pattern.

The said corrigendum shall form an integral part of the Notice dated 11th May 2021, circulated to the shareholders of the Company and on and from the date hereof, the Notice shall always be read in conjunction with this Corrigendum. Accordingly, all concerned stakeholders are requested to take note of the above correction.

This corrigendum will be available on the website of the Company at www.cgglobal.com and also on the websites of the stock exchanges where shares of the Company are listed.

All other contents of the EGM Notice, save and except as modified

or supplemented by the said Corrigendum, shall remain

unchanged. For CG Power and Industrial Solutions Limited

P Varadarajan Company Secretary and Compliance Officer Mumbai, 5th June, 2021 Membership No. ACS 8237

BENGALURU

financialexp.epa .in

ಸಮಾಚಾರ ಸಣ್ಣದಲ್ಲ

ನಲ್ಪಾಡ್ ವಶಕ್ತೆ ಪಡೆದ ಪೊಲೀಸರು

ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಮಹಮ್ಮದ್ ನಲಪಾಡ್ನನ್ನು ಅಶೋಕ ನಗರ ಪೊಲೀಸರು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದು ದಂಡ ಕಟ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಪೆಟ್ರೋಲ್ ದರ ಏರಿಕೆ ವಿರೋಧಿಸಿ ಓಪೆರಾ ಜಂಕ್ಷನ್ ನಲ್ಲಿ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ್ ಮುಂದೆ ಕೇಂದ್ರ ಸರಕಾರ ಹಾಗೂ ರಾಜ್ಯ ಸರಕಾರದ ವಿರುದ್ಧ ಘೋಷಣೆ ಕೂಗಿ ನಲಪಾಡ್ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿಭಟನೆ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಈ ವೇಳೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದ ಪೊಲೀಸರು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದು ಬಳಿಕ ದಂಡೆ ಕಟ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು ಬಿಟ್ಟು ಕಳುಹಿಸಿದ್ದಾರೆ.

832 ವಾಹನಗಳ ಜಪಿ

ಬೆಂಗಳೂರು: ಲಾಕ್ಡೌನ್ ನಿಯಮ ಉಲ್ಲಂಸಿ ಸಂಚರಿಸುತ್ತಿದ್ದ 832 ವಾಹನಗಳನ್ನು ನಗರ ಪೊಲೀ ಸರು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. 723 ದ್ವಿಚಕ್ರವಾಹನ, 39 ತ್ರಿಚಕ್ರ ವಾಹನ, 70 ನಾಲ್ಕು ಚಕ್ರದ ವಾಹನ ಸೇರಿದಂತೆ ಒಟ್ಟು 832 ವಾಹನಗಳನ್ನು ನಗರ ಪೊಲೀಸರು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡು 15 ಎನ್ಡ್ ಡಿಎಂಎ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ.

ಅಕ್ರಮ ಮದ್ಯ ಮಾರಾಟ: ಆರು ಆರೋಪಿಗಳ ಬಂಧನ

ಬೆಂಗಳೂರು: ಅಕ್ರಮ ಮದ್ಯ ಮಾರಾಟ ಜಾಲದ ಮೇಲೆ ನಗರ ಪೊಲೀಸರು ದಾಳಿ ನಡೆಸಿ ಆರು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಬಂಧಿಸಿದ್ದಾರೆ. ವೇಲು, ಕುಮಾರ್, ಬಾಲಾಜಿ, ಜಗನ್, ಸುಂದರ್ ಮೂರ್ತಿ ಹಾಗೂ ರಾಜೇಶ್ ಬಂಧಿತರು. ಆರೋಪಿಗಳಿಂದ 27.57 ಲಕ್ಷ ರು.ಬೆಲೆಬಾಳುವ ಮದ್ಯ ಹಾಗೂ

ವಾಹನಗಳು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಎಲೆಕ್ಟಾನಿಕ್ಸ್ ಸಿಟಿ ರಾಣಾ ವ್ಯಾಪ್ತಿ: ಎಲೆಕ್ಟಾನಿಕ್ ಸಿಟಿ ಠಾಣಾ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ದೊಡ್ಡತೊಗರಿನ ಎಸ್ಎಲ್ಆರ್ ಬಾರ್ನಿಂದ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಮದ್ಯ ಸಾಗಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ 89,630 ಸಾವಿರ ರು. ಬೆಲೆ ಬಾಳುವ 198 ಲೀಟರ್ ಮದ್ಯ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. **ಬೇಗೂರು ಠಾಣಾ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ:** ಬೇಗೂರು ಇನ್ ಪೆಕ್ಟರ್ ಶಿವಪ್ರಸಾದ್ ನೇತೃತ್ವದಲ್ಲಿ ದಾಳಿ ನಡೆಸಿ 1.20 ಲಕ್ಷ ಬೆಲೆ ಬಾಳುವ 200 ಲೀಟರ್ ಮದ್ಯ, ಅಕ್ರಮ ಮದ್ಯ ಸಾಗಾಟಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ ಕಂಟೈನರ್ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ.



ಪರಿಸರ ದಿನ ಅಂಗವಾಗಿ ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ ಜಿಲ್ಲೆ ಯುವಮೋರ್ಚಾ ವತಿಯಿಂದ ಯಲಹಂಕ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಕ್ಷೇತ್ರದ ಅರಕೆರೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ 300ಕ್ಕೂ ಅಧಿಕ ಸಸಿಗಳನ್ನು ನೆಡಲಾಯಿತು. ಈ ವೇಳೆ ಪ್ರಶಾಂತ್ ಕುಮಾರ್ ಗೌಡ, ಉತ್ತರ ಜಿಲ್ಲೆ ಯುವ ಮೋರ್ಬ್ಲಾ ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷ ಡಿ.ಎಸ್. ಸುಧೀಂದ್ರ ಹಾಗೂ ಯುವೆ ಮೋರ್ಚಾ ಪದಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಉಪಸ್ಥಿತರಿದ್ದರು.

ಪುಣೆ ಎರಡನೇ, ದೆಹಲಿಗೆ 16 ನೇ ಸ್ಥಾನ। ಸಣ್ಣ ನಗರ ಪೈಕಿ ದಾವಣಗೆರೆಗೆ 9 ನೇ ಸ್ಥಾನ ಬೆಂಗಳೂರು ನಂ.1 ವಾಸಯೋಗ್ಯ ನಗರ

ನಗರಗಳು

ಬೆಂಗಳೂರು

ಪುಣೆ

ಅಹಮದಾಬಾದ್

ನವಿ ಮುಂಬೈ

ಕೊಯಮತ್ತೂರು

ಬೆಂಗಳೂರು: ವಾಸಯೋಗ್ಯ ನಗರಗಳ ಪೈಕಿ ರಾಜಧಾನಿ ಬೆಂಗಳೂರು ಮೊದಲ ಕಾಶ್ಮೀರದ ಜಮು ರಾಜಧಾನಿ ಶ್ರೀ ನಗರ ಅತ್ಯಂತ ಕೆಟ್ಟ್ ನಗರ ಎಂಬ ಸೂಚ್ಯಂಕವನ್ನು ಪಡೆದಿದೆ.

ಈಸ್ ಆಫ್ ಲೀವಿಂಗ್ 2020 ರ ಸರ್ವೇ ಪ್ರಕಾರ ಒಂದು ಮಿಲಿಯನ್ ಜನಸಂಖ್ಯೆಯ 49 ನಗರಗಳು ಹಾಗೂ ಅದಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಜನಸಂಖ್ಯೆ ಯ 62 ನಗರಗಳ ಪೈಕ್ತಿ ಬೆಂಗಳೂರು ಮೊದಲ್ಸ್ಥಾನ ಪಡೆದಿದ್ದರೆ, ಪುಣೆ ಮತ್ತು ಅಹಮದಾಬಾದ್ ನಗರಗಳು ಕ್ರಮವಾಗಿ

ರಾಷ್ಟ್ರ ರಾಜಧಾನಿ ದೆಹಲಿ ವಾಸ ಯೋಗ್ಯ ನಗರಗಳ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ 13ನೇ ಸ್ಥಾನವನ್ನು

ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದೆ. ಚೆನೈ, ಸೂರತ್, ವರ್ಡೋದರಾ, ಪಡೆದುಕೊಂಡಿವೆ. ದಾವಣಗೆರೆ 55.25 ಸೂಚ್ಯೆಂಕದೊಂದಿಗೆ ನವಿಮುಂಬಯಿ, ಸೂರತ್, ನಗರಗಳು ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಹತ್ತು

ತೀರ್ಮಾನಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಕೃತಿ

ಇಲಾಖೆ ಸಚಿವ ಅರವಿಂದ ಲಿಂಬಾವಳಿ ಅವರು ತಿಳಿಸಿ

ದ್ದಾರೆ. ವಿವಾದದ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆ ನೀಡಿ

ರುವ ಅವರು, ಅಮೆಜಾನ್ ಕೆನಡಾ ಸಂಸ್ಥೆಯ ವಿರುದ್ಧ

ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು. ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ,

ಸಂಸ್ಕೃತಿ ಮತ್ತು ಪರಂಪರೆಗೆ ಸಾವಿರಾರು ವರ್ಷಗಳ

ಇತಿಹಾಸವಿದೆ. ಕನ್ನಡ ನೆಲದ ಶ್ರೇಷ್ಟತೆಯ ಅರಿವಿಲ್ಲದ

ವಿದೇಶಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಕನ್ನಡದ ಅಸ್ತಿತೆಗೆ ಅವಮಾನ ಮಾಡು

ವಂತಹ ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದರೂ ಅದನ್ನು ನಾನು

ಪ್ರಬಲವಾಗಿ ಖಂಡಿಸುತ್ತೇನೆ. ಕನ್ನಡ ನೆಲದ ಭಾವನೆಗೆ ಧಕ್ಕೆ

ಮಾಡುವಂತಹ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತೀವ್ರ

ವಿರೋಧವಿದೆ. ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಕೃತಿ ಸಚಿವನಾಗಿ ನಾನು

ಇಂತಹ ಕೃತ್ಯದ ವಿರುದ್ಧ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದು

ಅವಶ್ವವೆಂದು ಭಾವಿಸಿ ಅಮೆಜಾನ್ ಕೆನಡಾ ಸಂಸ್ಥೆಯ

ವಿರುದ್ದ ಕೂಡಲೇ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಲು ಸೂಚಿಸು

ತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಚಿವ ಅರವಿಂದ ಲಿಂಬಾವಳಿ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ.

ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಕೊಯಮತೂರು ಮತು ಇಂದೋರ್ ನಗರಗಳು ಕೂಡ ಹತರೊಳಗೆ ಸ್ಪಾನ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿವೆ. ಈ ಸರ್ವೇಯನ್ನು ಕೇಂದ್ರ ವಸತಿ ಮತ್ತು ನಗರ

ಯೋಜನಾ ಸಚಿವಾಲಯ ಸಿದಪಡಿಸಿದು, ಸಚಿವ ಹರ್ದೀಪ್ ಪುರಿ, ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ವರದಿಯ ಜೀವನ ಮಟ್ಟ, ಆರ್ಥಿಕ ಸಾಮರ್ಥ್ಯದ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ರೂಪುಗೊಂಡಿದ್ದು, 14 ವರ್ಗಗಳ 49 ವಿಷಯಗಳ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೇ ನಡೆದಿದೆ. ದಾವಣಗೆರೆ ಗೆ 9 ನೇ ಸ್ಥಾನ: ಎರಡನೇ ದರ್ಜೆ ನಗರಗಳ ಪೈಕಿ ಕರ್ನಾಟಕದ ವಾಣಿಜ್ಯ ನಗರಿ ದಾವಣಗೆರೆ ಒಂಬತ್ತನೇ ಸ್ಥಾನ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದೆ. ಈ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಮ್ಲಾ ಮೊದಲ ಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿದ್ದರೆ, ಭುವನೇಶ್ವರ, ಶಿಲ್ವಾಸ, ಕಾಕಿನಾಡ, ಸೇಲಂ, ಗಾಂಧಿನಗರ, ಗುರುಗ್ರಾಮ ಮತ್ತು ವೆಲ್ಲೂರು ನಗರಗಳು ಹತ್ತು ನಗರಗಳ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ಥಾನ

ಮಹಿಳೆಯರ ಒಳ ಉಡುಪಿನಲ್ಲಿ ಕರುನಾಡ ಧ್ವಜ । ಅಮೆಜಾನ್ ಕೆನಡಾ ಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಕನ್ನಡಿಗರು ಗರಂ

ಗೂಗಲ್ ನಂತರ ಅಮೆಜಾನ್ನಿಂದ ಕನ್ನಡಕ್ಕೆ 'ಕಿಂಡಲ್'

ಬೆಂಗಳೂರು: ಗೂಗಲ್ನಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯನ್ನು ಅವಮಾನಿಸಿದ್ದ ಬೆನ್ನಲ್ಲೇ ಅಮೆಜಾನ್ ಸಂಸ್ಥೆ ಮಹಿಳೆಯರ ಒಳ ಉಡುಪಿನಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕದೆ ಬಾವುಟ ಅಳವಡಿಸಿ ಅವಮಾನಿಸಿದೆ.

ಮಹಿಳೆಯರ ಒಳ ಉಡುಪಿನ ಮೇಲೆ ಕರ್ನಾಟಕದ ಧ್ವಜವನ್ನು ಬಳಕೆ ಮಾಡುವ ಮೂಲಕ ಮಾರಾಟಕ್ಕೆ ಮುಂದಾಗಿದೆ. ಒಳ ಉಡುಪಿನ ಮೇಲೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಬಾವುಟ ಹೋಲುವ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರಕಾರದ ಅಧಿಕೃತ ಲಾಂಛನ ಇರುವ ಒಳ ಉಡುಪನ್ನು ಮಾರಾಟಕ್ಕೆ ಪ್ರದರ್ಶಿಸಿದೆ. ಗೂಗಲ್ನಲ್ಲಿ 2 ದಿನಗಳ ಹಿಂದಷ್ಟೇ 'ದೇಶದ ಅತ್ಯಂತ ಕೊಳಕು ಭಾಷೆ ಕನ್ನಡ ಎಂದು ಪ್ರಕಟವಾದ ಬೆನ್ನಲ್ಲೇ ಭಾರಿ ಆಕ್ರೋಶ ವ್ಯಕ್ತವಾಗಿತ್ತು. ಇದೀಗ ಇಂತಹದ್ದೇ ಅಚಾತುರ್ಯ ವನ್ನು ಇ–ಕಾಮರ್ಸ್ ಸಂಸ್ಥೆ ಮಾಡಿದೆ.

ಕನ್ನಡದ ಹೆಸರಲ್ಲೇ ಮಾರಾಟ: ಕೆನಡಾದಲ್ಲಿ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಅಮೆಜಾನ್ ಕಂಪನಿಯದ್ದು ಎನ್ನ ಲಾದ ವೆಬ್ಸೈಟ್ನಲ್ಲಿ ಇಂತಹದೊಂದು ಪ್ರಮಾದ ನಡೆದಿದೆ. ಮಹಿಳೆಯರ ಒಳ ಉಡುಪುಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕದ ಧ್ವಜದ ಬಣ್ಣ ಮತ್ತು ಚಿಹ್ನೆ ಬಳಸಿ



ಧ್ವಜದ ಹೆಸರಿನಿಂದಲೇ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ್ವ ಮುಂದಾಗಿದೆ. ಇದರಿಂದ ರೊಚ್ಚಿಗೆದ್ದಿರುವ ಕಂಪನಿ ವಿರುದ್ಧ ಕಿಡಿ ಕಾರಿದ್ದಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯಿಸಿರುವ ಕರ್ನಾಟಕ ರಕ್ಷಣಾ ವೇದಿಕೆ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಪ್ರವೀಣ್ ಶೆಟ್ಟಿ, ನಮ್ಮ ಕನ್ನಡದ ಬಾವುಟ ಮತ್ತು ಭಾರತದ ಲಾಂಛನದ ಅಶೋಕ ಚಕ್ರವುಳೃ ಒಳ ಉಡುಪು ಮಾರಾಟಕ್ಕಿಟ್ಟಿ ರುವುದು ಕನ್ನಡಿಗರಿಗೆ ತೀವ್ರ ನೋವುಂಟು ಮಾಡಿದೆ. ಸಿಎಂ ಹಾಗೂ ಗೃಹ ಸಚಿವರು ಇಂಥ ದುಷ್ಟ ಶಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಬಗ್ಗು ಬಡಿಯಬೇಕು. ಆ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಕನ್ನಡಿಗರ ಕ್ಷಮೆಯಾಚಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಒತ್ತಾಯಿಸಿದ್ದಾರೆ.

ದೃರ್ಧಿಕರಿಸದ ಸಂಸ್ಥೆ ?: ಇಂತಹ ಒಳ ಉಡುಪಿನ ಬಟ್ಟೆ ಮಾರಾಟದ ಬಗ್ಗೆ ಕೆನಡಾದ ಅಮೆಜಾನ್ ಕಂಪನಿ ವೆಬ್ಸ್ಬ್ ಟ್ ನಲ್ಲಿ ವಿವಾದಿತ ಒಳ ಉಡುಪು ಇರುವ ಪುಟ ಸಿಗುತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ತೆರವುಗೊಳಿಸಿತೇ ಅಥವಾ ಅದನ್ನು ಮಾರಾಟಕ್ಕೆ ಇಟ್ಟೇ ಇಲ್ಲವೇ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಅಮೆಜಾನ್ ವೆಬ್ಸ್ಟೆಟ್ ಯಾವುದೇ ಅಧಿಕೃತ ಮಾಹಿತಿ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಆದರೆ, ಲಿಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ಸಿಗುವ ಒಳ ಉಡುಪಿನಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿರುವ ಕರ್ನಾಟಕ ಧ್ವಜ, ಚಿಹ್ನೆ ವಿವಾದಕ್ಕೆ ಕಾರಣವಾಗಿದೆ. ಸಂಸ್ಥೆಯ ವಿರುದ್ಧ ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮ ತೆಗೆದು ಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂದು ಜಾಲತಾಣಗಳಲ್ಲಿ ಆಕ್ರೋಶ ವ್ಯಕ್ತವಾಗಿದೆ.

ಅಮೆಜಾನ್ ಕಿತಾಪತಿ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಸೂಚನೆ ಅಮೆಜಾನ್ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಅವಿವೇಕದ ವರ್ತನೆ ಸಂಬಂಧ ಸೂಕ್ತ ತನಿಖೆ ನಡೆಸಿ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಇದೇ ಮೊದಲಲ್ಲ?

ಅಮೆಜಾನ್ ಸಂಸ್ಥೆ ಕನ್ನಡಕ್ಕೆ ಅವಮಾನ ಮಾಡುತ್ತಿ ರುವುದು ಇದೇ ಮೊದಲಲ್ಲ. ಅಮೆಜಾನ್ ಇಂಡಿಯಾ ಸಂಸ್ಥೆ ಕನ್ನಡಕ್ಕೆ ಅವಮಾನ ಮಾಡುವ ಮೂಲಕ 'ಕಿಂಡಲ್' ಇ-ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡ ಬಳಕೆಗೆ ಅವಕಾಶ ನೀಡರಲಿಲ್ಲ. ಇದು ಭಾರಿ ವಿವಾದಕ್ಕೆ ಕಾರಣವಾಗಿ, ಈ ಕುರಿತು ವಿಶ್ವವಾಣಿ ಸರಣಿ ಲೇಖನಗಳನ್ನು ಪ್ರಕಟ ಮಾಡಿತ್ತು. ಸಂಸ್ಥೆ ಕೆಲ ಮಹಿಳಾ ಒಳ ಉಡುಪುಗಳಲ್ಲಿ ಹಿಂದೂ ದೇವ ರುಗಳನ್ನು, ಚಪ್ಪಲಿ ಮತ್ತು ಶೌಚಾಲಯಗಳ ಟೈಲ್ಡ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಹಿಂದೂ ದೇವರ ಫೋಟೋ ಬಳಕೆ ಮಾಡುವ ಮೂಲಕ ಭಾರತೀಯರ ಭಾವನೆಗ ಳನ್ನು ಕೆರಳಿಸಿತ್ತು. ಇದೀಗ ಕರ್ನಾಟಕ ಧ್ವಜದ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡಿಗರನ್ನು ಕೆರಳಿಸಿದೆ. ಎರಡು ದಿನಗಳ ಹಿಂದಷ್ಟೇ ಗೂಗಲ್ಗೆ ಗಾಳಿ ಬಿಡಿಸಿರುವ ಜಾಲತಾಣಿಗರು ಇದೀಗ ಅಮೆಜಾನ್ ವಿರುದ್ಧ ಆಶ್ರೋಶಭರಿತ ಅಭಿಯಾನ ಶುರು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

SUBEX

ಸುಬೆಕ್ಸ್ ಅಮಿಟೆಡ್

(ಸಿಐಎನ್: L85110KA1994PLC016663) ನೋಂದಾಯಿತ ಕಚೇರಿ: ಪ್ರಿಟೆಕ್ ಪಾರ್ಕ್ - ಎಸ್ಇಝೆಡ್. ಬ್ಲಾಕ್-09, 4ನೇ ಮಹಡಿ. ಬಿ ವಿಂಗ್. ಸರ್ವೇ ನಂ. 51-64/4. ಹೊರವರ್ತುಲ ರಸ್ತೆ. ಬೆಳ್ಳಂದೂರು ವಿಲೇಜ್. ವರ್ತೂರು ಹೋಬಳಿ. ಬೆಂಗಳೂರು. ಕರ್ನಾಟಕ, ಭಾರತ-560103 ದೂರವಾಣಿ: +91 80 3745 1377 ಇಮೇಲ್: info@subex.com ವೆಬ್ಸೈಟ್: www.subex.com

ಸುಬೆಕ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ 'ಕಂಪನಿ' ಯ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಇಪ್ಪತ್ತೇಳನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯ ನೋಟೀಸ್

ಕಂಪನಿಯ ಸದಸ್ಯರ 27ನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯು "ಎಜಿಎಂ" ಶುಕ್ರವಾರ, ಜುಲೈ 09, 2021ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆಗೆ (ಐಎಸ್ಟಿ) ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ್ದು, ವಿಡಿಯೋ–ಕಾನ್ಷರನ್ನ್ / ಅದರ್ ಆಡಿಯೋ ವಿಷುವಲ್ ಮೀನ್ನ್ ("ವಿಸಿ / ಒಎವಿಎಂ") ಮೂಲಕ ಕಾರ್ಮೊರೇಟ್ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಸಚಿವಾಲಯ ಹೊರಡಿಸಿದ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸುತ್ತೋಲೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ 14/2020, 17/2020, 20/2020 ಮತ್ತು 02/2021 ಕ್ರಮವಾಗಿ ದಿನಾಂಕ ಏಪ್ರಿಲ್ 08, 2020, ಏಪ್ರಿಲ್ 13, 2020, ಮೇ 05, 2020 ಮತ್ತು ಜನವರಿ 13, 2021ರ ಅನುಸಾರವಾಗಿ, ಜೊತೆಗೆ ದಿನಾಂಕ ಮೇ 12, 2020 ಮತ್ತು ಜನವರಿ 15, 2021ರ ಸೆಬಿ ಸುತ್ತೋಲೆಗಳನ್ನು ("ಸುತ್ತೋಲೆಗಳು") ಓದಿಕೊಂಡಂತೆ ಮತ್ತು ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯ್ದೆ 2013 ಮತ್ತು ಸೆಬಿ (ಆಭಾರಗಳು ಮತ್ತು ಪ್ರಕಟಪಡಿಸುವಿಕೆಯ ಅಗತ್ಯತೆಯ ಸೇರ್ಪಡೆ) ನಿಯಮಗಳು 2015ರಂತೆ ನಡೆಯಲಿದೆ. ಎಜಿಎಂ ಸೂಚನೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವಂತೆ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ನಡೆಸಲು ವಾರ್ಷಿಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಭಯನ್ನು ಕರೆಯಲು ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಮೇಲಿನ ಸುತ್ತೋಲೆಗಳ ಅನುಸಾರವಾಗಿ ಕಂಪನಿ / ರಿಜಿಸ್ಟಾರ್ ಮತ್ತು ಷೇರು ವರ್ಗಾವಣೆ ಏಜೆಂಟ್ (ಆರ್ಟಿಎ) / ಡೆಪಾಸಿಟರಿ ಭಾಗಿದಾರರಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಇಮೇಲ್ ವಿಳಾಸಗಳನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಷೇರುದಾರರಿಗೆ ವಾರ್ಷಿಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯ ಸೂಚನೆ . ಮತ್ತು 2020–21ನೇಸಾಲಿನ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷದ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ ವಿದ್ಯುನ್ಮಾನ ಮೂಲಕ ಮಾತ್ರ ಸೂಕ್ತ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಳುಹಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ವಾರ್ಷಿಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯ ಸೂಚನಾ ಪತ್ರ 'ನೋಟೀಸ್' ಮತ್ತು ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಗಳು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಕಂಪನಿಯ ವೆಬ್ಸೈಟ್ https://www.subex.com/investors/shareholder-services/ ಮತ್ತು ಕಂಪನಿಯ ಷೇರುಗಳನ್ನು ಪಟ್ಟಿಮಾಡಿರುವ ಸ್ಕಾಕ್ ಎಕ್ರಚೇಂಜ್ ವೆಬ್ಸ್ಟೆಟುಗಳಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ ಬಿಎಸ್ಇ ಲಿಮಿಟೆಡ್ (www.bseindia.com) ಮತ್ತು ನ್ಯಾಷನಲ್ ಸ್ಟಾಕ್ ಎಕ್ಸ್ಚೇಂಜ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ ಲಿಮಿಟೆಡ್ (www.nseindia.com) ವೆಬ್ಸ್ಟೆಟ್ಗಳಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿದೆ. ಸದಸ್ಯರು ವಿಸಿ / ಒಎವಿಎಂ ಮೂಲಕ ವಾರ್ಷಿಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಬಹುದು ಮತ್ತು ವಾರ್ಷಿಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸುವ ಕಾರ್ಯವಿಧಾನವನ್ನು 27ನೇ ಎಜಿಎಂ

ಕಂಪನಿಯು ರಿಮೋಟ್ ಇ–ಮತದಾನ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಜೊತೆಗೆ 27ನೇ ಎಜಿಎಂ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಇ–ಮತದಾನ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಒದಗಿಸುತ್ತದೆ. ನೋಟಿಸ್ ಮತ್ತು ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ ಜೊತೆಗೆ ಇ–ಮತದಾನ / ರಿಮೋಟ್ ಇ–ಮತದಾನ ಚಲಾಯಿಸುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಯೂಸರ್ ಐಡಿ / ಪಾಸ್ವರ್ಡ್ ಅನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಸದಸ್ಯರು ತಮ್ಮ ಇಮೇಲ್ ವಿಳಾಸಗಳನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಲು ವಿನಂತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಕೆಫಿನ್ ಟೆಕ್ವಾಲಜೀಸ್ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಲಿಮಿಟಿಡ್ (ಕೆಂಪನಿಯ ಆರ್ಟಿಎ) ಅವರ ಲಿಂಕ್ https://ris.kfintech.com/clientservices/mobilereg/mobileemailreg.aspx ಅನ್ನು ಬಳಸಿ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಸೂಚನೆಯನ್ನು

ಸದಸ್ಯರು (ಭೌತಿಕ / ವಿದ್ಯುನ್ಮಾನ ಸ್ವರೂಪ ಎರಡರಲ್ಲೂ ಷೇರುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವವರು) ತಮ್ಮ ಇಮೇಲ್ ವಿಳಾಸಗಳನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಲು ಪ್ರೋತ್ಪಾಹಿಸಿ. ಎಜಿಎಂಗೆ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ರಿಮೋಟ್ ಇ–ಿಮತದಾನ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯ ಮೂಲಕ [ಇದು ಮಂಗಳವಾರ, ಜುಲೈ 06, 2021ರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00ಕ್ಕೆ (ಐಎಸ್ಟಿ) ರಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುವುದು ಮತ್ತು ಗುರುವಾರ, ಜುಲೈ 08, 2021ರ ಸಂಜೆ 5.00ಕ್ಕೆ (ಐಎಸ್ಟಿ) ಮುಕ್ಕಾಯಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ.] ತಮ್ಮ ಮತ ಚಲಾಯಿಸಲು ಅನುವು ಮಾಡಿಕೊಡುವ ಅಥವಾ 27ನೇ ಎಜಿಎಂ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇ–ಮತದಾನದ ಮೂಲಕ ಮತ ಚಲಾಯಿಸುವ ಕಾರ್ಯವಿಧಾನವನ್ನು ಎಜಿಎಂ ಸೂಚನೆಯಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗುವುದು.

ಮುಂದುವರೆದು. ಮತ ಚಲಾಯಿಸಲು / 27ನೇ ಎಜಿಎಂನಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಲು ಮತ್ತು ಎಜಿಎಂನಲ್ಲಿ ಅನುಮೋದನೆ ದೊರೆತರೆ ಅಂತಿಮ ಲಾಭಾಂಶವನ್ನು ಪಾವತಿಸಲು ಅರ್ಹ ಷೇರುದಾರರನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದ ದಾಖಲೆಯ ದಿನಾಂಕವು ಶುಕ್ರವಾರ. ಜುಲೈ 02. 2021 ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಎಜಿಎಂ ಹಾಗೂ ಅಂತಿಮ ಲಾಭಾಂಷ ಪಾವತಿಯ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸದಸ್ಯರ ನೋಂದಣಿ ಮಸ್ತಕವು ಜುಲೈ 03, 2021ರಿಂದ ಜುಲೈ 09, 2021ರ ವರೆಗೆ (ಎರಡೂ ದಿನಗಳು ಸೇರಿದ್ದು) ಮುಚ್ಚಲ್ಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.

ನೋಟಿಸ್ ಮತ್ತು ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಇಮೇಲ್ ವಿಳಾಸವನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸುವ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ (ಸದಸ್ಕರಿಂದ ಸ್ರೀಕರಿಸದಿದ್ದರೆ) ಮತ್ತು/ ಅಥವಾ ಇ–ಮತದಾನಕ್ಕಾಗಿ ಯೂಸರ್ ಐಡಿ / ಪಾಸ್ಕರ್ಡ್ ಪಡೆಯಲು ಮತ್ತು ಲಾಭಾಂಶವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಖಡ್ದಾಯವಾಗಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸುವ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಈ ಕೆಳಗೆ ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಜೂನ್ 25, 2021ರಂದು ಅಥವಾ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಇಮೇಲ್ ವಿಳಾಸವನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಲು ಘೋಲಿಯೊ ಸಂಖ್ಯೆ, ಷೇರುದಾರರ ಹೆಸರು, ಷೇರು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದ ಸ್ಕ್ಯಾನ್ ಕಾಪಿ (ಮುಂಭಾಗ ಹೊಂದಿರುವುದು ಮತ್ತು ಹಿಂದೆ), ಪ್ಯಾನ್ ಕಾರ್ಡ್ (ಸ್ವಯಂ–ದೃಢೀಕರಿಸಿದ ಸ್ಕ್ಯಾನ್ ಪ್ರಾನ್ ಕಾರ್ಡ್ ಪ್ರತಿ). ಆಧಾರ್ (ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಸ್ವಯಂ ದೃಢೀಕರಿಸಿದ ಸ್ಕ್ಯಾನ್ ಮಾಡಿದ ಪ್ರತಿ) ಅನ್ನು ಕೆಫಿನ್ ನ https://ris.kfintech.com/clientservices/mobilereg/mobileemailreg.aspx ಗೆ ಒದಗಿಸಿ ಮನವಿಯನ್ನು

> ಲಾಭಾಂಶದ ನವೀಕರಣ ಖಡ್ಡಾಯವಾಗಿದ್ದು, ದಯವಿಟ್ಟು ಈ ಕೆಳಗಿನ ವಿವರಗಳನ್ನು ಜೂನ್ 25, 2021ರ ಅಥವಾ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಇಮೇಲ್ ಮೂಲಕ einward.ris@kfintech.com ಗೆ ಅಥವಾ ಭೌತಿಕ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಆರ್ಟಿಎ (ನಮ್ಮ ವೆಬ್ಸೈಟ್ನಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿದೆ) ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಕೊರಿಯರ್ ಮಾಡಬಹುದು.

ಎ) ಲಾಭಾಂಶವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ನೀವು ಇಚ್ಚಿಸುವ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಶಾಖೆ. ಬಿ) ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯ ಪ್ರಕಾರ.

ಸಿ) ಕೋರ್ ಬ್ಯಾಂಕಿಂಗ್ ಸೊಲ್ಯೂಷನ್ಸ್ ಅನುಷ್ಥಾನದ ನಂತರ ಅವರ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ನೀಡಲಾದ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ,

ಡಿ) 9 ಅಂಕಿಯ ಎಂಐಸಿಆರ್ ಕೋಡ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಇ) 11 ಅಂಕಿಯ ಐಎಫ್ಎಸ್ಸಿ ಕೋಡ್ ಮತ್ತು

ಎಫ್) ಮೊದಲ ಷೇರುದಾರರ ಹೆಸರನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ರದ್ದಾದ ಚೆಕ್ ನ ಸ್ಕ್ಯಾನ್ ಮಾಡಿದ ಪ್ರತಿ. ದಯವಿಟ್ಟು ನಿಮ್ಮ ಡಿಪಾಸಿಟರಿ ಪಾರ್ಟಿಸಿಪೆಂಟ್ರವರನ್ನು (ಡಿಪಿ) ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಡಿಪಿ ಸೂಚಿಸಿದ ಹೊಂದಿರುವುದು ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯ ಪ್ರಕಾರ ನಿಮ್ಮ ಇಮೇಲ್ ವಿಳಾಸ ಮತ್ತು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆ ವಿವರಗಳನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಡಿಮ್ಯಾಟ್ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ

ಯಾವುದೇ ಸದಸ್ಯರ ಬ್ಯಾಂಕ್ ವಿವರಗಳು ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಕಂಪನಿಯು ಅಂತಹ ಸದಸ್ಯರ ನೋಂದಾಯಿಸಿದ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಲಾಭಾಂಶದ ವಾರಂಟ್ / ಡಿಮಾಂಡ್ ಡ್ರಾಫ್ಟ್ ಅನ್ನು ಅಂಚಿ ಮೂಲಕ ಸಾಧ್ಯವಾದಷ್ಟು ಶೀಘ್ರದಲ್ಲಿ ಕಳುಹಿಸುತ್ತದೆ.

ಹಣಕಾಸು ಕಾಯ್ದೆ 2020 ರ ಪ್ರಕಾರ. ಲಾಭಾಂಶದ ಆದಾಯವು ಸದಸ್ಯರ ಕೈಯಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಕಾಯ್ದೆ 1961 ('ಐಟಿ ಆಕ್ಟ್'). ರಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ದರದಲ್ಲಿ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಪಾವತಿಸುವ ಲಾಭಾಂಶದಿಂದ ಕಂಪನಿಯು ಮೂಲದಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಕಡಿತಗೊಳಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ('ಟಿಡಿಎಸ್'). ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ, ಟಿಡಿಎಸ್ ಅವಶ್ಯಕತೆಗಳ ಅನುಸರಣೆಯನ್ನು ಸಕ್ತಿಯಗೊಳಿಸಲು, ಸದಸ್ಯರು ತಮ್ಮ ಡಿಪಿಗಳೊಂದಿಗೆ ತಮ್ಮ ರೆಸಿಡೆನ್ಷಿಯಲ್ ಸ್ಟೇಟಸ್, ಪ್ಯಾನ್, ಐಟಿ ಕಾಯ್ದೆಯ ಪ್ರಕಾರ ವರ್ಗವನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಲು ಮತ್ತು ಅಥವಾ ನವೀಕರಿಸಲು ಕೋರಲಾಗಿದೆ ಅಥವಾ ಒಂದು ವೇಳೆ ಷೇರುಗಳು ಆರ್ಟಿಎಯೊಂದಿಗೆ ಭೌತಿಕ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಉಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದಲ್ಲಿ. ಮೇಲಿನ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸ್ವಯಂ ದೃಢೀಕರಿಸಿದ ಪ್ರತಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಮೊದಲ ಹೆಸರಿನ ಷೇರುದಾರರಿಂದ ಸಹಿ ಮಾಡಲ್ಪಟ್ಟ ಲಿಖಿತ ಮನವಿಯನ್ನು ಶುಕ್ರವಾರ, ಜೂನ್ 25, 2021ರ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ತಲುಪಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿವರಗಳು / ನಮೂನೆಗಳನ್ನು ಇಮೇಲ್ ಮೂಲಕ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ತಿಳಿಸಲಾಗುವುದು ಮತ್ತು ಕಂಪನಿಯ ವೆಬ್ಸೈಟ್ https://www.subex.com/investors/dividend/ ನಲ್ಲಿ

ಕಂಪನಿಯ ಎಲ್ಲಾ ಸದಸ್ಯರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಮತ್ತು ಉಪಯೋಗಕ್ಕಾಗಿ ಹಾಗೂ ಸುತ್ತೋಲೆಗಳಿಗೆ ಅನುಸಾರವಾಗಿ ಮೇಲಿನ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ಯಾವುದೇ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು / ಸ್ಪಷ್ಟೀಕರಣ / ಕುಂದುಕೊರತೆಗಳಿಗಾಗಿ ಸದಸ್ಯರು ಕೆಳಸಹಿದಾರರನ್ನು investorrelations@subex.com ಮೂಲಕ ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದು.

ಸುಬೆಕ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಪರವಾಗಿ

ಸ್ಥಳ: ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ : ಜೂನ್ 04,2021

ಜಿ. ವಿ. ಕೃಷ್ಣಕಾಂತ್ ಕಂಪನಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಮತ್ತು ಕಂಪ್ಲೈನ್ಸ್ ಅಧಿಕಾರಿ

ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ 14ರವರೆಗೆ 144ನೇ ಸೆಕ್ಷನ್ ಜಾರಿ

ಬೆಂಗಳೂರು: ಲಾಕ್ಡೌನ್ ವಿಸ್ತರಣೆಯಾದ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಆಯುಕ್ತ ಕಮಲ್ ಪಂತ್ ಜೂನ್ 14ರ ವರೆಗೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ 144 ಸೆಕ್ಷನ್ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನಿಷೇಧಾಜ್ಞೆ ಜಾರಿಗೊಳಿಸಿ ಆದೇಶಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಈ ಕುರಿತಂತೆ ಆದೇಶ ಹೊರ ಡಿಸಿರುವಂತ ಅವರು, ರಾಜ್ಯ ಸರಕಾರ ಜೂ.7ರ ಕರೋನಾ ನಿಯಂತ್ರಣ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಜೂ.14ರವರೆಗೆ ವಿಸ್ತರಣೆ ಮಾಡಿದೆ. ಹೀಗಾಗಿ ನಗರದಲ್ಲಿ ಜೂ.14ರವರೆಗೆ ಕರೋನಾ ನಿಯಂತ್ರಣ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿ ಕ್ರಮಗಳು ಜಾರಿಯ ಲ್ಲಿವೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ.

ಕರೋನಾ ನಿಯಂತ್ರಣಕ್ಕಾಗಿ ರಾಜ್ಯ ಸೇರಿದಂತೆ ನಗರದಲ್ಲಿ ಜಾರಿಗೊಳಿಸಿರುವಂತ ಮಾರ್ಗ ಸೂಚಿ ಕೃಮಗಳ ನಿಯಂತ್ರಣಕ್ಕಾಗಿ 144 ಸೆಕ್ಷನ್ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನಿಷೇಧಾಜ್ಞ ಜಾರಿಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ. ಒಂದು ವೇಳೆ ನಿಷೇಧಾಜ್ಞೆ ಉಲ್ಲಂಘಿಸುವವರ ವಿರುದ್ದ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ಜಾರಿಗೊಳಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ.





ಧರ್ಮಸ್ಥಳದ ಕಾಡಿನಲ್ಲಿ ವನ್ಯಮೃಗಗಳಿಗಾಗಿ ಹಣ್ಣಿನ ಮರಗಳನ್ನು ನೆಡುವ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಅರಣ್ಯ,ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಕೃತಿ ಖಾತೆ ಸಚಿವ ಅರವಿಂದ ಲಿಂಬಾವಳಿ ಅವರೊಂದಿಗೆ ಚಾಲನೆ ನೀಡಿದರು. ಧರ್ಮಾಧಿಕಾರಿ ಶ್ರೀ ವೀರೇಂದ್ರ ಹೆಗ್ಗಡೆ ಮತಿತರೆರು ಉಪಸ್ಥಿತರಿದ್ದರು.

ಪರಿಸರ ಸಂರಕ್ಷಣೆ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬರ ಹೊಣೆ

ನಿ ವಿಶ್ವವಾಣಿ ಸುದ್ದಿಮನೆ ಧರ್ಮಸ್ಥಳ

ಈ ಕಡೆ ಗಮನ ಹರಿಸಬೇಕು. ಸ್ಥಳೀಯ

ಪೊಲೀಸರು ಅಗತ್ಯ ಸೂಚನೆ ನೀಡಬೇಕು ಎಂದು

ದಿನನಿತ್ಯ ಅಗತ್ಯ ವಸ್ತುಗಳ ಖರೀದಿಗೆ ಬೆಳಗ್ಗೆ

6ರಿಂದ 10 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾ

ಗಿದೆ. ಈ ವೇಳೆ ತರಕಾರಿ ಅಂಗಡಿಗಳ ಮುಂದೆ

ಜನ ಸಂದಣಿ ಹೆಚ್ಚಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾರ್ವಜ

ನಿಕರೊಬ್ಬರು ಗಮನಕ್ಕೆ ತಂದಾಗ ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯಿಸಿದ

ಆಯುಕ್ತರು, ಈ ಸಮಸ್ಯೆ ತಪ್ಪಿಸಲು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ

ಪ್ರಯತ್ನಗಳು ನಡೆಯುತ್ತಲೇ ಇವೆ. ಅಂಗಡಿ

ಮಾಲೀಕರು ಮತ್ತು ಖರೀದಿದಾರರು ಎಚ್ಚರಿಕೆ

ವಹಿಸಬೇಕು. ಕೆ.ಆರ್. ಮಾರುಕಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚು

ಜನ ಸೇರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಅದನ್ನು

ಕೆಲ ಮಾರುಕಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ನಗರದ ಹೊರ

ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿ ಮುಚ್ಚುಸಿದ್ದೇವೆ.

ಧರ್ಮಸ್ಥಳದ ಧರ್ಮಾಧಿಕಾರಿ ಶ್ರೀ ವೀರೇಂದ್ರ ಹೆಗ್ಗಡೆ ಶನಿವಾರ ವಿಶ್ರ ಪರಿಸರ ದಿನಾಚರಣೆಯ ಅಂಗವಾಗಿ ಧರ್ಮಸ್ಥಳದ ಕಾಡಿನಲ್ಲಿ ವನ್ಯಮೃಗಗಳಿಗಾಗಿ ಹಣ್ಣಿನ ಮರಗಳನ್ನು ನೆಡುವ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಅರಣ್ಯ, ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಕೃತಿ ಸಚಿವ ಅರವಿಂದ ಲಿಂಬಾವಳಿ ಅವರೊಂದಿಗೆ ಚಾಲನೆ ನೀಡಿದರು.

ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಅರವಿಂದ ಲಿಂಬಾವಳಿ ಮಾತನಾಡಿ ಪರಿಸರ ಸಂರಕ್ಷಣೆ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ನಾಗರಿಕರ ಹೊಣೆಯಾಗಿದೆ, ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬರು ಪರಿಸರ ಕಾಳಜಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ತಮ್ಮ ಸುತ್ತಲೂ ಅವಕಾಶವಿರುವ ಕಡೆ ಗಿಡ ನೆಡುವ ಮೂಲಕ ಹಸಿರು ಬೆಳೆಸುವ ಕೆಲಸ ಮಾಡಬೇಕು, ಆಮೂಲಕ ನಮ್ಮ ಸುತ್ತಲ ಪರಿಸರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಕೃತಿಕವಾಗಿ ಶುದ್ಧ ಆಮ್ಲಜನಕ ಉತಾದನೆ ಮಾಡಲು ಮುಂದಾಗಬೇಕು.

ಪ್ರಾಣೆಗಳಿಗೆ ಆಹಾರ: ಧರ್ಮಸ್ಥಳ ಕ್ಷೇತ್ರದ ಸುತ್ತಮುತ್ತಲಿನಲ್ಲಿ ಅರಣ್ಯ

ನಾಶವಾಗಿರುವ ಕಡೆ ಗಿಡ ನೆಡಬೇಕು. ವಿಶೇಷವಾಗಿ ವನ್ಯಮೃಗಗಳಿಗೆ ಆಹಾರಕ್ಕಾಗಿ ಹಣ್ಣಿನ ಗಿಡಗಳನ್ನು ನೆಡಬೇಕು ಎಂದು ಎರಡು ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ಇಲ್ಲಿ ಸಭೆ ನಡೆಸಿ ತೀರ್ಮಾನ ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದವು. ಅದರಂತೆ ಇಲ್ಲಿ ಗಿಡ ನೆಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ. ನೀವು ಸಹ ನಿಮ್ಮ ಸುತ್ತಮುತ್ತ ಅವಕಾಶವಿರುವ ಕಡೆ ಗಿಡ ನೆಡಬೇಕು ಎಂದರು. ಕರೋನಾ ಇದ್ದರೂ ಕೂಡ ವಿಶ್ರಪರಿಸರದ ದಿನವಾಗಿ ಇಂದು ನಾವು ಸ್ವಸ್ಥ ಪರಿಸರಕ್ಕಾಗಿ ಈ ಮಹತ್ವದ ಯೋಜನೆಗೆ ಚಾಲನೆ ನೀಡುತಿದೇವೆ. ಇದು ನಾಟಿ ಸಮಯವೂ ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಯೋಜನೆಯ ಅನುಷ್ಠಾನಕ್ಕೆ ಉತ್ತಮ. ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಕೂಡ ಇಂತಹ ಒಳ್ಳೆಯ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಕೈಜೋಡಿಸಿ ಹಸಿರು ಸಂರಕ್ಷಣೆಗೆ ಮುಂದಾಗಬೇಕೆಂದು ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಬೆಳಂಗಡಿಯ ಶಾಸಕ ಹರೀಶ್ ಪೂಂಜಾ, ವಿಧಾನಪರಿಷತ್ ಸದಸ್ಯ ಪ್ರತಾಪ್ ಸಿಂಹ ನಾಯಕ್, ಧರ್ಮಸ್ಥಳ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷೆ, ಜಯ ಮೋನಪ್ರಗೌಡ, ಪ್ರಧಾನ ಮುಖ್ಯ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷ ಣಾಧಿಕಾರಿ ಸಂಜಯ್ ಮೋಹನ್ ಮತ್ತಿತರರು ಉಪಸ್ಥಿತರಿದ್ದರು.

ಫೇಸ್ಬುಕ್ ಲೈವ್ ನಲ್ಲಿ ಎಚ್ಚರಿಕೆ। ಸಮಸ್ಯೆ ಆಲಿಸಿದ ಪೊಲೀಸ್ ಆಯುಕ್ತ ಪಂತ್

ನಿಯಮ ಉಲಂಘಿಸಿ ತೊಂದರೆಗೆ ಸಿಲುಕಬೇಡಿ

ನಿ ವಿಶ್ವವಾಣಿ ಸುದ್ದಿಮನೆ ಬೆಂಗಳೂರು

ಕರೋನಾ ನಿಯಂತ್ರಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸರಕಾರ ಜಾರಿಗೊಳಿಸಿರುವ ಲಾಕ್ಡೌನ್ ಕಠಿಣ ನಿಯಮಾ ವಳಿಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲರೂ ಪಾಲನೆ ಮಾಡಬೇಕು. ಸಣ್ಣಪುಟ್ಟ್ ಕಾರಣಗಳಿಗೆ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರ ಬಂದು ತೊಂದರೆ ಸಿಲುಕಬೇಡಿ ಎಂದು ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಆಯುಕ್ತ ಕಮಲ್ ಪಂತ್ ಮನವಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

ಲಾಕ್ ಡೌನ್ ವೇಳೆ ಜನರ ಸಮಸ್ಯೆಯನ್ನು ಆಲಿಸಲು ಶನಿವಾರ ಬೆಳಗ್ಗೆ ಫೇಸ್ಬುಕ್ ಲೈವ್ ನಡೆಸಿದ ಆಯುಕ್ತರು, ಸುಮಾರು ಒಂದು ಗಂಟೆ 10 ನಿಮಿಷ ಜನರ ಸಮಸ್ಯೆ ಗಳನ್ನು ಆಲಿಸಿ ಕೆಲವು ಪರಿಹಾರ ಸೂಚಿಸಿದರು.

ಲಾಕ್ ಡೌನ್ ನಿಂದ ಕೆಲ ನಿಬಂಧನೆಗಳು ಜಾರಿ ಯಲ್ಲಿವೆ, ಅದರಿಂದ ಜನರಿಗೆ ತಮ್ಮ ದೂರನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಮತ್ತು ಹಿರಿಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಗಮನಕ್ಕೆ ತರಲು ಸಮಸ್ಯೆಯಾಗಿದೆ. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಇವತ್ತು ಆನ್ ಲೈನ್ ನಲ್ಲಿ ಜನರ ದೂರು ಕೇಳಲು ಬಂದಿದ್ದೇವೆ. ಜನರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಇತರೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ತಮ್ಮ ಜತೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರು.

ಅಗತ್ಯ ಸೂಚನೆ: ಲಾಕ್ಡೌನ್ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳು ಹೊರಗೆ ಆಟವಾಡುತ್ತಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿದೆ. ಇದರಿಂದ ಮಕ್ಕಳ ಆರೋಗ್ಯದ ಮೇಲೂ ಪರಿಣಾಮ ಬೀರಲಿದೆ. ಸ್ಥಳೀಯ ನಿವಾಸಿಗಳ ಕ್ಷೇಮಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಂಘ, ಪೋಷಕರು

ಪೊಲೀಸರ ಕಿರುಕುಳ

ಲಾಕ್ ಡೌನ್ ವೇಳೆ ಪೊಲೀಸರು ಜನರಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಆರೋಪಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯಿಸಿದ ಅವರು, ಉದ್ದೇಶ ಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಯಾರಿಗೂ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲ್ಲ. ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಕಾರಣಗಳನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಸಣ್ಣ ಪುಟ್ಟ ಕಾರಣಗಳಿಗೆ ಹೊರಗಡೆ ತಿರುಗಾಡುವ ವರಿಗೆ ಕಡಿವಾಣ ಹಾಕುವುದು ಅಗತ್ಯ ಇದೆ. ಅನಿವಾರ್ಯ ಕಾರಣ ಗಳಿರುವ ಕುರಿತು ಸೂಕ್ಷ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದರೆ ಪೊಲೀಸರು ಸಂಚಾರಕ್ಕೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡುತ್ತಾರೆ. ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಲಾದ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು.

ವಲಯಕ್ಕೆ ಸ್ಥಳಾಂತರ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಆದರೂ ತರಕಾರಿ ವ್ಯಾಪಾರದ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ಜನ ಸೇರುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಕಡಿವಾಣ ಹಾಕಲು ಬಿಬಿ ಎಂಪಿ ಜತೆ ಚರ್ಚೆ ನಡೆಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ಅಂಗಡಿಗಳ ಬದಲಿಗೆ ತಳ್ಳುವ ಗಾಡಿಯಲ್ಲಿ ತರಕಾರಿ ಮಾರಾಟ ದ ಬಗ್ಗೆ ಚಿಂತನೆ ನಡೆಯುತ್ತಿದೆ ಎಂದರು.

ತಾಯಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಏನು ಮಾಡಲಿ: ತಮ್ಮ ತಾಯಿ ವಿದೇಶದಿಂದ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಅವರನ್ನು ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣದಿಂದ ಕರೆ ತರಬೇಕು, ಹೊರಗೆ ಲಾಕ್ ಡೌನ್ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿದೆ ನಾನೇನು ಮಾಡಲಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯೊಬ್ಬರು ತೊಡಿಕೊಂಡಾಗ, ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿ ವಿದೇಶದಿಂದ ಪ್ರಯಾಣ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಕುರಿತು ವಿಮಾನದ

ಟಿಕೆಟ್ ಹಾಗೂ ಸೂಕ್ತ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ವಾಟ್ ಆ್ಯಪ್ ಮೂಲಕ ತರಿಸಿಕೊಳ್ಳಿ ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತೊರಿಸಿದರೆ ಸಂಚಾರಕ್ಕೆ ಅವಕಾಶ ಸಿಗಲಿದೆ. ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣದಿಂದ ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿಯನ್ನು ಕರೆತನ್ನಿ ಎಂದು ಸಲಹೆ

ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಚೆನೈನಲ್ಲಿ ಸಿಲುಕಿದ್ದಾರೆ. ಅವರನ್ನು ಕರೆ ತರಬೇಕು ಸಹಾಯ ಮಾಡಿ ಎಂದು ವ್ಯಕ್ತಿಯೊಬ್ಬರು ಮನವಿ ಮಾಡಿದಾಗ, ಅನಿವಾರ್ಯ ಅಥವಾ ತುರ್ತು ಸಂದರ್ಭವಿದ್ದರೆ ಮಾತ್ರ ಅವರನ್ನು ಕರೆ ತರುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿ, ಇಲ್ಲವಾದರೆ ಲಾಕ್ ಮುಗಿದ ಬಳಿಕ ಕರೆ ತನ್ನಿ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರು. ಲಾಕ್ಡೌನ್ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿ ದಾಗ ಮನೆ ಸಳಾಂತರ ಮಾಡಬಹುದೇ ಎಂದು ಬಾಡಿಗೆದಾರರೊಬ್ಬರು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆ ಉತ್ತರಿಸಿ ಆಯುಕ್ತರು, ಈ ವೇಳೆ ಸಂಚಾರಕ್ಕೆ ಅವಕಾಶ ಇಲ್ಲ. ಲಾಕ್ಡೌನ್ ಮುಗಿದ ಮೇಲೆ ಮನೆ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು.

ಕೊಡಿಗೆಹಳ್ಳಿ ಗೇಟ್ ಬಳಿ ಟ್ರಾಫಿಕ್ ಹೆಚ್ಚಾಗುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ಸಾರ್ವಜನಿಕರೊಬ್ಬರು ಗಮನ ಸೆಳೆದಾಗ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಗಮನ ಹರಿಸಲು ತಮ್ಮ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸೂಚಿರುವುದಾಗಿ ಆಯುಕ್ತರು ತಿಳಿಸಿದರು. ನಾವು ಪರಿಸರವನ್ನು ರಕ್ಷಿಸುವ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯನ್ನು ವಿಶ್ವ ಪರಿಸರ ಮಾಡೋಣ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಕರೆ ನೀಡಿದರು.